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Veprimtaria Kryesore NDERTIM
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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29/03/2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

511,618,658

450,773,571

P Aktivet monetare

13,333,546

53,454,183

1 Banka

13,333,546

38,902,457

2 Arka

0

14,551,726

P> Investime

16,834,668

1__Né tituj pronésie té nj€sive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta( hoteli Himare)

16,834,668

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

466,605,484

6,572,416

Nga aktiviteti i shfrytézimit(klient+vieren e vpallateve ne ndertim)

466,603,408

6,572,416

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té& tjera ( tvsh)

QBN |—

2,076

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

14,844,960

390,746,972

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

14,844,960

23,269,333

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t&¢ gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM t& mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

[N || BJWIN|—

AAShkurta té mbajtura pér shitje

367,477,639

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

511,618,658

450,773,571

Aktivet Afatgjata

15,797,422

12,029,476

D> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésit€ ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né& njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

oO|lon|dlw|IN|—=

Tituj t€ tieré té& huadhénies

P Aktivet materiale

15,797,422

12,029,476

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

15,797,422

12,029,476

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 __Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té n

ashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

D> Kapitali i nénshkruar i papaguar

- AFATGJATA

15,797,422

12,029,476

O TALE

527,416,080

462,803,047




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

433,315,439

Titujt @ huamarrjes

388,139,851

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé&

0

6,872,101

Arkétime né avancé pér porosi (parapagime per blerje apartamente)

248,574,781

180,870,976

T¢€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T€ pagueshme ndaj furnitorve

13,690,700

13,417,543

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

OV |N[O || DIW|IN]|—

T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

2,855,354

2,315,153

10 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore

201,072

2,568,722

11 Té pagueshme te tjera (parapagime per blerje apartamente para v.2016)

167,993,532

- 182,095,356

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

v (VVIV

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

DN B |WIN |-

Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V(VIV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione t¢ tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

433,315,439

388,139,851

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVVVIV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

3,600,601

2,461,941

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

70,962,595

49,328,050

Fitimi i pashpérndaré

A\

Fitim / Humbja e Vitit

19,437,445

22,773,205

Totali i Kapitalit

94,100,641

74,663,196

AEVE DHE KAPITALIT

527,416,080

462,803,047




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés BEGA-07

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

106,292,631

118,306,891

Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

\MEIMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-74,615,554

-75,673,740

1 Lénda e paré dhe materiale té6 konsumueshme

74,615,554

75,673,740

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-8,893,198

-9,018,471

1 Paga dhe shpérblime

7,620,564

7,727,910

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegcmas

1,272,634

1,290,561

_nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-30,000

-200,000

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-4,011,473

-5,303,708

v([V(VIV

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

" Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

|4 |7e ardhura nga nxitje punsimit

4,211,376

Zhvlqvecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

aktive afatshkurtra

» Shpenzime financiare

-86,200

1,318,966

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-86,200

-1,318,966

2 Shpenzime té tiera financiare

Totali shpenzime

-83,425,049

-91,514,885

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

22,867,582

26,792,006

v |V} VIV

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

3,430,137

4,018,801

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

3,430,137

4,018,801

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbija e vitit

19,437,445

22,773,205

Fitimi/Humbija pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e t& Ardhurave Giithénérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

19,437,445

22,773,205

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

YV Y

Totali i t& ardhurave/humbj

rése pér:




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 22,867,582 26,792,006
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -3,430,137 -4,018,801
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 30,000 200,000
Zhvleré&simi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshir&é né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfryt&zimit: _
Rénie/(rritje) né& t& drejtat e ark&tueshme dhe té tiera -460,033,068 10,984,899
Ré&nie/(rritje) né& inventar& 375,902,012| -25,876,410
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 51,507,487 42,207,933
Rritje/(rénie) né detyrime pé&r punonjésit 540,201 2,315,153
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -12,615,923 52,604,780
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& p&rdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -4,214,613 -176,083
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 416,668
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera -16,834,668
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -20,632,613 -176,083
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pé&rdorura si kolateral
Hua té& arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té& veta
Pagesa e aksioneve t& pé&rdorura si kolateral
Pagesa e huave -6,872,101
Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare
Interes i paguar '
Dividendé t&é paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -6,872,101 0
-40,120,637 52,428,697
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -40,120,637 52,428,697
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 63,454,183 1,025,486
Efektii Iunatje,ve_té_kucsit&kémplmlt t& mjeteve monetare
Mjete monetare dl ; é]mjeteve monetare mé 31 dhjetor 13,333,546 53,454,183
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Shoqeria Bega-07

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2016
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|Ujsiells 6,667 |fature
2|Ekonomiste 311667 |fature
3| Telefon 151492 |fature
4|Noteri 109533 |fature
5|T'tjera 89895 |fature
6|Noteri 109533 jfature
7|Karburante 2739819|fature
shuma 3,518,606
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|Baskia 76200|pagesa
2|A.A.GJ.M te shitura 416667 |pagesa
shuma 492,867
4,011,473




" BEGA 07 "SHPK

Gjendje Inventari me date 31.12.16

NR - EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA
1|cimENTO KV 1580 813.13 1284745
2|RERE M3 300 980 294000
3|TULLA COPE 70000 16.72 1170400
4|ASHENSOR COPE 1| 3266662 3266662
5|PLLAKE MERMERI+ GRANITI M2 450| 4486.22 2018799\
6|PLLAKE GIPSI M2 864 201.43 174036
7|DRITARE PVC COPE 57{ 33633.79 1917126
8|FINO THAS 115 206.55 23753
9|RRIETE PER MUSHKONJEAT+ KANALE COPE 60 6111.5 366690

10|DYER TE BRENDESHME COPE 14| 13985.14 195792

11|POLISTEROL M3 200/ 3543.84 708768

12|KANCELARI LEKE - 1050000

13|MATERIALE HIDRAULIKE LEKE 530088

14 |kouL THAS 108 256.18 27667
15|PROFILE ALUMINI KG 265.8 492.68 136954 :

16|BOJE KG 620 266.15 165013

17|PVC DRITARE M2 131.92 11522 1519982

0

0

0

TOTALI : 14844476

Arben Mucobega
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¢ Bega'OT,Shopoko
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(t& Ushtrimit t&€ mbyllur mé daté 31.12.2016)

29Mars 2017




2

“Bega-07” Shpk éshté Shoqéri me Pérgjegjési t€ kufizuar, rregjistruar prane
QKR, dt 12/09/2007 me ortake te vetem Z. Arben Mucobega, rregjistruar ne
Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier me nipt K73312401J.

Veprimtaria € shoqgerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shoqérisé éshté né Lagja “16 Prilli” Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Bega-07" shpk eshte: Punime ne
ndertim objekte banimi etj.

Shogeria “Bega-07” shpk administrohet nga administratori i shoqgérisé z. Arben
Mucobega, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit t€ géndrueshmérisé sé€ metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé i takojné
periudhes ushtrimore 2016, dhe qé€ ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané€ ngurtésuar me 31 dhjetor 2016.

Aktivet afatgjata materiale paraqgiten né€ bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet n€ valuté jané vlerésuar me kursin e daté€s 31.12.2016.

Shpenzimet jané kontabilizuar né€ bazé t& dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té€ faturave tatimore.

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 13333546 leke, paragesin mjete monetare:

e ne banke 13333546 leke

¢ ne arke O leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2016 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.




Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 507153359 leke perfagesojne:

¢ Llogarine Kliente per 466603408 leke, kjo llogari éshté e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.
Vlera e apartamente ne ndertim 374796287 leke
Vlera e apartementeve siinvestitor te Rinia 04 81306166 leke..
e Vlera te tjera ne ndertim te klienteve te ndryshem 10500955 Ileke.
Aksionet e veta ndertimiihotelit ne Himare 16834668 leke.
e Te tjera kerkesa per 2076 leke paragesin:

o Tvsh 2076 leke. Tvsh-ja gjendje kreditore ne fund te periudhes
raportuse dhe tatim fitimi i mbipaguar O leke.

Aktive afatgjata materiale
Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 15797422 leké, ato

jane shtuar gjate 2016 ne shumen 2569066 leke ne zerin makineri e pajisje.
-Materiale te tjera per ndertim 14844960 leke.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vleré 94100641 leké.

Kapitali i nénshkruar i shogérisé éshté 100000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKR.

Rezerva ligjore per3600601 leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2015.

Rezerva te tjera paragitet ne vleren 70962595 leke, rezervat jane shtuar me
pjesen e mbetur te fitimit 2015.

Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 19437445 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 422363009 leké pérfagé€sojné:

Viti 2016 Viti 2015
Furnitoré pér blerje e shérbime 13690700 13417543
Te pagueshme ndaj punonjesve 2855354 2315153
Detyrimet tatimore 201072 2568722
Hua te tjera 167993532 362966332
Totali 433315439 388139851

Detyrimet afatshkurtra
Hua bankare 0 6872101
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Furnitoret per 12210662 leke paragesin vlerén e faturave t€ palikujduara, kjo
llogari éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té

tyre.

Personeli paraqitet detyrimin e shoqerise per pagat e punonjesve ne shumen
2586756 leke.
Detyrimet tatimore paraqesin:

e Sigurimet shoqgerore per 268598 leke. Ato paragesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2016. Listepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

e Tatimi mbi fitimin per 201072leke.

Kreditore te tjere ne shumen 167993532 leke paraget detyrim te shogqerise
ndaj te treteve per parapagimet per blerje apartamente.
Arketime ne avanc per porosi per blerje apartamente per vitet 2015-2016

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2016 Viti 2015

Te ardhura
Nga shitja e mallrave e sherbimeve 106292631 118306891
Totali (Afarizmi) 110504007 118306891
Materiale te konsumuara 74615554 75673740
Kosto e punes 8893198 9018471
Pagat e personelit 7620564 7727910
Shpenzimet per sigurime . 1272634 1290561
Shpenzime te tjera 4011473 5503708
Totali I shpenzimeve 83425049 91514885
Fitimi bruto 22867582 26792006
Tatim fitimi 3430137 4018801
Fitim neto 19437445 22773205

Shpenzimet jane 84425049, ndersa te ardhurat 106292631 leké€. Rezultati neto qé
shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor éshté fitim
22420153 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve si dhe te ardhurat nga nxitja e punsimit per vleren 4211376 leke
jane perfshir te te ardhura te tjera. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e
shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per83425049 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté:
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Shpenzime per materiale kapin shifrén 74615554 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtariné kryesore té shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta. v

Personeli, ne kete llogari jane pasgyruar shpenzimet per paga 7620564 leke,
sigurime shogerore 1272634 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe

.

shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Shpenzime te tjera per 4011473leke paragesin shpenzime te tjera (shif
pasqyren e shpenzimeve).

Amortizim i llogaritur 30000 leke.

Rezultati ushtrimor neto gé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 22867582 leke.

Ne deklarimet mujore te vitit ne postin e rubrikes (10)shitje pa tvsh dhe
(12) Furnizime me shkalle 0% jane deklaruar viera 101360789 leke te
arketuara nga klientat per shumat e paguara si paradhenie per blerje
apartamenti per te cilen eshte perpiluar fature tatimore (autofature) per
vierat e arketuara ne banke nga keto 15643096 leke jane te ardhura
nga diferenca midis cmimit te shitjes dhe kostos se ndertimit per
apartamentet e shitur.
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Ortaket e Shoqéris€ Tregtare “Bega 07 shpk
Fier

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shoqérisé tregtare “Bega 07”shpk, t& cilat
pérfshijn& pasqyrén e pozicionit financiar t&€ datés 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e t& ardhurave
gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér
vitin q&€ mbyllet n& kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
p&rmbledhje t& politikave kontab&l mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tong&, pasqyrat financiare bashké&lidhur paragesin drejt, né t& gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Shoqérisé¢ “Bega 07” shpk n& datén 31 Dhjetor 2016,
performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin q& mbyllet né kété daté, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné& né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-
t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan& pérshkruar n& ményré mé t&€ detajuar
né& seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne
jemi t& pavarur nga Shoqgéria né pérputhje me kérkesat etike q€ jané& t& zbatueshme pér
auditimin e pasqyrave financiare, dhe kemi p&rmbushur pé&rgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &sht& e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné nj& bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& drejtimi i gjykon t€&
nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q€ nuk p&rmbajné
anomali materiale, qoft& pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &sht& pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésiné e
Shoqérisé pér t& vazhduar né vijimési, duke dhén& informacion, nése &shté e zbatueshme,
pér ¢shtjet q& kané t& bé&jn& me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabé&l t&
vijimésis& pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdoj& Shoqéring ose t& ndérpresé
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata g& jan& t& ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar t& Shoqé&risé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

T




Objektivat tona jan€ qg t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare n& t&érési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe
t€ l€shojmé njé raport auditimi q& pérfshm oplmomn ton€. Siguria e arésyeshme &shtg njé
siguri e nivelit t& lart&, por nuk &sht& nj& garanci qe nj€ auditim i kryer sipas SNA-ve do t&
identifikojé gjithmon& njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalit€ mund t€ vijng si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indiviualisht ose t&¢ marra s& bashku, pritet q&¢ né ményré t& arésyeshme t&
influencojn€ vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Nj& pérshkrim mé& i detajuar i pérgjegjésive t& audituesit p&r auditimin e pasqyrave

financiare gjendet n& fund te raportit te auditimit. Ky p&rshkrim p&rbén pjesé t& raportit
ton& t& auditimit.

Auditues

Aida Maloku %ﬂ,\'
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Fier, me 31.03.2017




Pér géllime t€ kétij raporti, supozohen rrethanat e méposhtme:

Auditimi q& kryhet &sht& pér njé paket§ t& ploté t& pasqyrave financiare t& njé
entiteti t& palistuar, q& p&rdor njé kuadér t& paragitjes s& drejté. Auditimi nuk &shté
auditim i nj& grupi (dmth nuk zbatohet SNA 600).

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur nga drejtimi i entitetit n& pérputhje me SNRF-t&
(nj€ kuadér pér géllime t& pérgjithshme).

Kushtet e angazhimit t& auditimit reflektojné pérshkrimin e pérgjegjésisé s&
drejtimit pér pasqyrat financiare, sipas SNA 210.

Bazuar n€ evidencén e auditimit t& siguruar, audituesi ka arritur n& pérfundimin se
duhet t& jepet nj& opinion i pamodifikuar .

Kérkesat pérkatése etike q& zbatohen pér auditimin jané ato & juridiksionit.
Bazuar n& evidencén e auditimit t& siguruar, audituesi ka arritur né pérfundimin se
nuk ka nj€ pasiguri materiale n& lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedh&
dyshime t& médha pér afiésing e entitetit pér t& vijuar veprimaring sipas SNA 570
(i rishikuar). ,
Audituesit nuk i k&rkohet, dhe ai nuk ka vendosur pérndryshe, t& komunikojé
¢éshtjet kryesore t& auditimit n& pajtim me SNA 701.

Audituesi i ka siguruar formacionet e tjera para datés s& raportit t& audituesit dhe
nuk ka indentifikuar ndonjé anomali materiale n& kéto informacione.

Ata g€ jan€ pergjegjés pér mbikéqyrjen e pasqyrave financiare ndryshojné nga ata
q€ jan& pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare.

Audituesi nuk ka pérgjegjési t& tjera pér t& raportuar, t& cilat t& kérkohen nga
legjislacioni lokal.

Audituesi zgjedh t’i referohet pérshkrimit t& pérgjegjésisé sé audituesit t& paraqitur
né faqen zyrtare t& internetit t& autoritetit t& pérshtatshém.




